
 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЧИЛЕКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
   От 26.04.2024г                     №  115/165а 

 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Чилековского 
сельского поселения от 03.10.2017 г. №85/101 «Об утверждении Порядка 

проведения компенсационного озеленения в случаях повреждения, 
уничтожения зеленых насаждений, а также в случаях разрешенной вырубки 
деревьев и кустарников при осуществлении строительной деятельности на 

территории населенных пунктов Чилековского сельского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране 
окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Волгоградской области от 07.12.2001 г. № 640-ОД «О защите зеленых 
насаждений в населенных пунктах Волгоградской области», Уставом 
Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области Совет народных депутатов Чилековского сельского 
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области 
решил: 

1. Таблицу 2 пункта 4 методики расчета компенсационной стоимости зеленых 
насаждений и компенсационного озеленения в случаях повреждения, 
уничтожения зеленых насаждений, а также в случаях разрешенной вырубки 
деревьев и кустарников при осуществлении строительной деятельности на 
территории населенных пунктов Чилековского сельского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области изложить в 
новой редакции: 

«Таблица 2. 
 

Классификация  

зеленых 

насаждений 

(ЗН)  

Вид (тип) 

зеленых 

насаждений  

Сметная 

стоимость 

создания 

ЗН  

(руб.)  

Кдекор.  Оценочная 

стоимость 

зеленых 

насаждений 

(руб.)  

Деревья хвойные,  

(1 шт.) 

Ель  4623,17  1,3  6 010,12  



  Туя 4318,39   5 613,91  

 Сосна 4248,86   5 523,52  

Деревья 

лиственные  

1-й группы, (1 шт.) 

Орех  4306,16  1,2  5 167,39  

 Каштан 4275,55   5 130,66  

 Вяз  7381,08   8857,30  

 Липа 4271,56   5 125,87  

 Клен  4266,28   5 119,54  

Деревья 

лиственные  

2-й группы, (1 шт.) 

Яблоня 3984,12  1,1  4 382,53  

 Рябина 3973,07   4 370,38  

 Боярышник 3966,69   4 363,36  

 Береза  3935,04   4 328,54  

 Черемуха 3913,66   4 305,03  

Деревья 

лиственные  

3-й группы, (1 шт.) 

Ива  3592,69  1,0  3 592,69  

 Ясень  3587,06   3 587,06  

 Тополь  3562,37   3 562,37  

Кустарники, (1 

шт.) 

Хвойные 

кустарники: 

Можжевельник  

 

2777,45  

1,0   

2 777,45  

 Лиственные 

кустарники: 

Яблоня  

Боярышник,  

Барбарис, 

Акация желтая, 

 

2720,69 

2700,93 

2698,06 

2691,13  

  

2 720,69 

2 700,93 

2 698,06 

2 691,13  

Газон, 

естественный 

травяной покров,  

Газон партерный 

Газон 

обыкновенный  

198,69 

145,64  

1,0  198,69 

145,64  



(1 кв.м.) 

.» 
 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному обнародованию. 
 
 
 
Глава Чилековского сельского поселения                                                  А.А.Авдеев 

 
 


